
Barevný RGB LED pásek 
 
Návod k použití 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Připojte napájecí kabel do pásku za pomocí “vidliček”, které jsou součástí 
produktu. Vidličky s ostrým koncem je třeba silně vložit do pásku a pak 
nasadit ochranný štít viz obr. č. 3.  
POZOR! - Pásek má polaritu, takže pokud pásek po zapojení nesvítí, je třeba 
vyjmout napájecí kabel a otočit ho o 180° (viz obr. č. 3). 

2. Pásek lze řezat jen po 1 m, jinak nebude správně fungovat. 
3. Svítidlo je napájeno 230 V, takže instalaci musí provádět pouze 

kvalifikovaná osoba. 
4. Nesprávné napojení může vést k poškození nebo úrazu elektrickým 

proudem. 
5. Před instalací zkontrolujte správný chod, typ a barvu pásku. V opačném 

případe nebudou případné stížnosti přijaty. 
6. Pásek má třídu IP68 pouze po instalaci napájecího kabelu do pásku ze 

silikonu – (obr. č. 4) + koncovka (obr. č. 5). 

 
 
 
 
 



Před použitím si přečtěte tento návod. 
 

 LED pásek je elektrické zařízení a při jeho montáži je třeba zachovat 
opatrnost, instalace by měla být prováděna prostřednictvím osoby 
oprávněné zvládnout tento typ elektrických zařízení. Nesprávná instalace 
(připojení) může vést k poškození zařízení nebo úrazu elektrickým proudem. 

 LED pásek by měl být okamžitě zkontrolován (připojením k síti před stažením 
ochranného samolepicího pásku a vlastní montáží). Pokud nebude 
zařízení před montáží řádně zkontrolováno, jeho vady nebudou uznány. 

Instalace: LED pásek je napájen 12 VDC. Barvy: červená + černá / modrá. 
Před připojením k síti se ujistěte, že jsou kabely správně připojeny 
k polaritě + - na straně 230V a 12V. Pásek má samolepicí pásku, ke které je 
určeno pásek nalepit. Nejdříve je třeba jej důkladně odmastit a připravit. 
Doporučujeme, aby se uchycení posílilo rychleschnoucím lepidlem, každých 10 - 
20 cm. 

Měření výkonu: LED pásek je velmi přesné a precizní zařízení. Pro získání 
optimální svítivosti by měl být dělen po 50 cm a připojen ke měřicímu přístroji. 

 V případě IP65 pásků musí být namontován při teplotě vyšší než 10°C (v nižší 
teplotě silikonový povlak tvrdne a může dojít k poškození pásku). 

 Než začnete s instalací, tak je třeba pásek připojit a vyzkoušet funkčnost, 
barvu a model. V případě, že pásek nezkontrolujete a rovnou nainstalujete, 
tak na případné reklamace nebude brán zřetel. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Technické informace 
 
 
Barva světla:    RGB 

Počet barev:     16 

Typ LED:     SMD 5050 

Napětí:     12 VDC 

Proud:     ~6A 

Příkon (pro 1 m):    14,4 W 

Příkon (pro 5m):    72 W 

Životnost     50 000 / 70 000 hodin 

Stupeň krytí:    IP65 voděodolný 

Délka pásku:    5 m 

Šířka pásku:     0,1 cm 

Počet LED na pásku:   60 LED metr / 300 LED 5m 

Hmotnost:     0,59 kg 

Krytí:      IP65, voděodolné 

Ovladač:     24 IR 

Světelný tok:    1100 lm 

Ovládání:     ovládací panel s ovladačem (20 programů) 

Maximální teplota:    60 °C 

Maximální výška umístění:  900 mm 


